令和 2 年 3 月 13 日

保護者 様

市川市立幸小学校

校長 石田 信之

集金の対応について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

学校教育にご理解とご協力をいただき御礼申し上げます。

先日、１７日（火）に集金を行うとご案内しましたが、休校措置の延長により、行うことができなくな

りました。

そこで、３月分の集金の対応を以下のようにしたいと考えています。

休校措置に伴い、給食費の集金は無くなり、各学年で返金が出ることとなりました。

つきましては３月の集金を、給食費の返金から、差し引かせていただき、残金がある学年は、来年度の

給食費に繰り越し、不足となる学年は、６年生は    、４年生は    に集金させていただきま

す。

本来であれば、返金はご家庭にお返しするところですが、今回の状況を考慮し、このような対応をする

ことをご理解ください。

各学年の集金予定               各学年の給食費返金額

集金対応

  給食返金－集金額 対応

1 年 2505 円 給食費より学級費を徴収し残りを来年度に繰り越し。

2 年 1716 円 給食費より学級費を徴収し残りを来年度に繰り越し。

3 年 1716 円 給食費より学級費を徴収し残りを来年度に繰り越し。

4 年 ▽1821 円 日（ ）に 1821 円を集金

5 年 2505 円 給食費より学級費を徴収し残りを来年度に繰り越し。

6 年 1 組 225 円 日（ ）に 225 円を返金

6 年 2，3 組 ▽38 円 日（ ）に 38 円を集金

・集金のある学年・クラスはお手持ちの封筒にお釣りのないように入れて、持たせてください。

・保護者の集金の係活動はありません。

  学級費 教材費 積み立て

1 年 100 0

2 年 100 0

3 年 100 0

4 年 100 1063 3000

5 年 100 0 0

6 年 1 組 100 50 2493

6 年 2，3 組 100 50 2493

給食返金

2605

1816

1816

2342

2605

2868

2605